Протокол № 3
От 21.11.19
Присутствовали: все члены кафедры
Повестка дня:
1.Организация внеклассной работы по дисциплинам кафедры, проектной деятельности  студентов по дисциплинам кафедры
2. Итоги 1го семестра текущего учебного года, семестровая аттестация
3.План кафедры на декабрь
1. Выступили  Бунятова А.Т. об организации исследовательской и проектной деятельности среди студентов по дисциплине «Физика» и их участии в научно-практической конференции по проектной деятельности в конце учебного года , Идрисова Г.Р. рассказала о проведении Межрегионального конкурса научных и инженерных проектов обучающихся образовательных учреждений "Приволжский научно-инженерный конкурс "Потенциал"  , Мажитова Р.С. о проведении среди учащихся    Всероссийского   конкурса  учебно-исследовательских работа  учащихся «Юные исследователи окружающего мира»
Решили: Активизировать научно-исследовательскую деятельность студентов по всем направлениям -Бунятовой А.Т. организовать выступления  наиболее интересных  исследовательских работ студентов по физике при проведении в феврале 2020 г. общеколледжевского внеклассного мероприятии «День науки», Идрисовой Г.Р. , Султановой В.Ф. привлечь студентов групп специальности ИСП и КСК для участия  в Межрегиональном конкурсе научных и инженерных проектов обучающихся образовательных учреждений "Приволжский научно-инженерный конкурс "Потенциал" , Мажитовой Р.С. организовать участие студентов первого курса   в конкурсе  учебно-исследовательских работа  учащихся «Юные исследователи окружающего мира»

2. Выступила Султанова В.Ф. , подведя  итоги полусеместровой аттестации, и напомнила о том, что конец декабря знаменует окончание семестра и начало зачетов и сессии
Решили:  Выставить семестровую аттестацию и зачеты в журналах и ведомостях в срок, провести консультации по экзаменационным заданиям и составить графики экзаменов на отделениях

3. Выступила Султанова В.Ф. с планом работы кафедры на декабрь2019г.: Кашапов В.В. планировал организовать участие студентов 1 курса в мероприятиях:-Всероссийской онлайн олимпиаде по физике, Всероссийской онлайн олимпиаде по астрономии ; Всероссийской викторине «Великие ученые» (направление «Физика») Идрисова Г.Р. запланировала переработку сборника «Методические указания по выполнению практических  работ по дисциплине «Численные методы» для   специальности ИСП
 Решили: к 20 декабря выполнить запланированную работу, по участию студентов в онлайн-олимпиадах разместить новость на сайт колледжа
[bookmark: _GoBack]
Зав. кафедрой ______Султанова В.Ф.                                Секретарь ________Идрисова Г.Р.